Протокол № 'I
общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого

дома по адресу: ул. Бабушкина № 60 г. Таганрог
в форме очно - заочного голосования.

«  61^ '  »  2020г

Место проведения : г. Таганрог , ул. Бабушкина № 60.
Инициатор проведения общего собрания в форме очно - заочного
голосования:

Серебряков А. В. - собственник кв. 7

Очное обсуждение вопросов повестки дня и голосование проводилось «09»
июля 2020г. в 17-00 часов во дворе дома № 60 по ул. Бабушкина
Решение собственников по вопросам, поставленных на голосовании в
письменной форме принимались с 19-00 часов 00 мин. 09 июля 2020г. до 20
часа 00 мин. июля 2020г.

Место передачи решений собственников в письменной форме и
подведение итогов заочного голосования: г. Таганрог, ул. Бабушкина дом 60
кв. 7.

Подсчет голосов проводился с 19-00 по 20-00 часов « 0 9 »  июля 2020г.
Присутствующие: список прилагается, приложение № 1.

Общее количество голосов составляет кв. м.

В собрании приняли участие собственники помещений, обладающие
общей площадью кв.м., что с о с т а в л я е т % площади
жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

В очной форме проголосовали cpt кв. м. голосов собственников.

В заочной форме проголосовали О кв. м. голосов собственников

В соответствии с Жилищным кодексом РФ общее собрание собственников
помещений правомочно, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Утверждение повестки общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома.

2. Избрание Председателя и секретаря собрания из лиц, участвующих в
собрании.

3. Выбор счетной комиссии.
4. Выбор способа управления домом.

5. Расторжение договора управления МКД № 60 по ул. Бабушкина с
ООО УК «Партнер» с 31,07.2020г. в одностороннем порядке.

6. Выбор в качестве управляющей организации ООО УО «ТаганСервис» с
01. 08. 2020г.

7. Утверждение условий Договора управления ООО УО «ТаганСервис».
8. Заключение договора с ресурсрснобжающими организациями на

поставку и оплату тепловой энергии с ресурсоснабжающими
организациями на прямую.

9. Утверждение размера платы (тариф) за ЖКУ.
10. Наделение полномочиями совета МКД для принятия решений о

текущем ремонте общего имущества МКД на основании ст.44 ч. 2 п.4.2
ЖКРФ.

11. Утверждение порядка определения размера расходов собственников
помещений в составе оплаты за содержание жилого помещения в
многоквартирном доме, на оплату коммунальных ресурсов,
потребляемых при использовании и содержании общего имущества в
доме - исходя из объема потребления коммунальных ресурсов,
определяемого по показаниям (общедомового) прибора учета, по
тарифам, установленным органами государственной власти субъектов
Российской Федерации.

12. Определение места размещения информации.
13. Определение места нахождения документации.
14. Выбор совета многоквартирного дома и председателя совета

многоквартирного дома (уполномоченного лица на взаимодействия с
управляющей организацией).

15. Утверждение ставки оплаты Председателю Совета МКД.

РЕШЕНИЕ:

1.Утверждение повестки общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома.
Слушали инициатора который(ая) предложил(а) утвердить
повестку общего собрания собственников.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  % Против -  сР Уй Воздержался - %

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку общего собрания собственников

помещений многоквартирного дома.

2.Избрание председателя и секретаря общего собрания
Слушали Сфе^ !̂^ош- //.  ̂который (ая) предлсшил(а) выбрать:
Председателем собрания -  1ии{&Ш(Я > и- , кв. .

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  i(90 % Против -  00 % О Воздержался - %

Секретаря собрания - /I. S. , кв. У  .

% Воздержался - О
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ:
З а -  '̂ ОС % Против- О %

‘0исце1>а(Я '^-^^кв. 5
РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания : _________ ________  ,
секретарем собрания: - 4̂  S. , кв. 'У .

З.Выбор счетной коми^ии.
Слушали п р е д с е д а т е л я к о т о р ( ы й ) а я  предложил(а) выбрать
счетную комиссию в составе 3 человек:

АЛ. , кв. Н ;
Huh '̂l€>4 ^  ‘ кв. ^ ;

А. ^  кв. i  .

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  / 0(у % Против -  О Vo Воздержался

РЕШИЛИ:
Выбрать счетную комиссию в составе 3 человек:

AM , кв. у  ;
\0'Up-6.

с %

L А-И-
кв. _
, кв. i

4. Выбор способа управления многоквартирным домом.
Слушали председателя собрания который(ая) предложил(а) на
основании ст. 161 ЖК РФ выбрать в качестве способа управления -
управляющую организацию.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  / Q04 % Против -  /^  % Воздержался- ^  %

РЕШИЛИ:
Выбрать один из способов управления многоквартирным домом -

управление управляющей организацией.
5. Расторжение договора управления МКД №60 по ул. Бабушкина с
ООО «Партнер» с 31.07.2020г. в одностороннем порядке
Слушали председателя собрания 4  //, который(ая) предложил(а)
расторгнуть Договор управления, заключенный
между ООО «Партнер» и собственниками помещений многоквартирного
дома с 31.07.2020г. в одностороннем порядке в связи с невыполнением
договорных отношений.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  % Против -О  % Воздержался - /?% '

РЕШИЛИ:
Расторгнуть Договоры управления между ООО «Партнер» и

собственниками помещений многоквартирного дома с 31.07.2020г.

6. Выбор в качестве управляющей организации ООО УО «ТаганСервис»
с 01.07.2020г. . J

Слушали председателя собрания /I’ ^   ̂ который(ая)
предложил(а) выбрать в качестве управляющей организации ООО У О
«ТаганСервис» с 01.08.2020г.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  {00 % Против -  О % Воздержался - %

РЕШИЛИ:
Выбрать в качестве управляющей организации ООО У О

«ТаганСервис» с 01.08.2020г.

7. Утверждение условий Договора управления с ООО УО
«ТаганСервис». ^  ^  / 7  / У

Слушали председателя собрания /LiA  ̂ который(ая)
предложил(а) утвердить условия Договора управления с ООО У О
«ТаганСервис».

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  4-ЮО % Против -  ^  % Воздержался - %

РЕШИЛИ:
Утвердить условия Договора управления с ООО УО «ТаганСервис».

8. Заключение договоров собственниками с ресурсоснабжающими
организациями напрямую. /} /  /

Слушали председателя собрания  ̂ который(ая)
информировал(а) собственников, что согласно ФЗ № 59 от 03.04.2018г.
необходимо заключить собственникам договора с ресурсоснабжающими
организациями на прямую.
- МУП «городское хозяйство»,
- МУП «Управление «Водоканал»;
- ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону»;
- ООО «РостовГазСервис»;
-Региональный оператор ооо «Экотранс»

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  / 00 % Против -  О % Воздержался - О %

РЕШИЛИ:
Всем собственникам заключить договора на поставку тепловой энергии

с ресурсоснабжающими организациями на прямую.

- МУП «г ородское хозяйство»,
-МУП «Управление «Водоканал»;
-МО ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону»
- ООО «РостовГазСервис»;
-Региональный оператор ООО «Экотранс»

9. Утверждение размера платы (та{шфов) за ЖКУ.
Слушали председателя собрания Ю- А  ̂ который(ая)
рассказал(а) согласно ЖК РФ ст. 156 размер платы за содержание жилого
помеш,ения в многоквартирном доме определяется на обш;ем собрании
собственников помеш;ений с учетом предложений управляюш;ей организации
и устанавливается на срок не менее чем один год. Управляюш;ая организация
ООО У О «ТаганСервис» предложила следующие тарифы и предлагаю их
утвердить :

Наименование услуг тариф  руб/ кв .м .
Управление М КД 2,18

Содержание и ремонт жилья 10,90

Содержание газового оборудования 0,07

Уборка придомовой территории 2,13

Уборка лестничных клетей . 1,09

Обслуживание электрического УУ 0,05

ГОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
З а -  {(ОО % Против- % Воздержался- ^ %

РЕШИЛИ: Утвердить оплату по следующим тарифам:

Наименование услуг тариф руб/ кв .м .

Управление М КД 2,18

Содержание и ремонт ж илья 10,90

Содержание газового оборудования 0,07

Уборка придомовой территории 2,13

Уборка лестничных клетей. 1,09

О бслуживание электрического УУ 0,05

10. Наделение полномочиями совета МКД для принятия решений о
текущем ремонте общего имущества МКД на основании ст.44 ч. 2 п.4.2
ЖКРФ. А/ /  А /У

Слущали председателя собрания /{ И  ̂ который(ая)
предложил(а) наделить полномочиями совета МКД для принятия рещений о

текущем ремонте общего имущества МКД на основании ст.44 ч. 2 п.4.2 ЖК
РФ.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -/CV/o Против -  й  % Воздержался - (у %

РЕШИЛИ:
Наделить полномочиями совет МКД для принятия решений о текущем

ремонте общего имущества МКД на основании ст.44 ч. 2 п.4.2 ЖК РФ.

11. Утверждение порядка определения размера раеходов собетвенников
помещений в еоставе оплаты за содержание жилого помещения в
многоквартирном доме, на оплату коммунальных ресурсов,
потребляемых при использовании и содержании общего имущества в
доме - исходя из объема потребления коммунальных ресурсов,
определяемого по показаниям (общедомового) прибора учета, по
тарифам, установленным органами государственной власти субъектов
Российской Федерации.

Слущали председателя собрания 'teujeifjiO- А Ц  ̂ который(ая) предложил(а)
утвердить размер расходов собственников помещений в составе оплаты за
содержание жилого помещения в многоквартирном доме, на оплату
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании
общего имущества в доме - исходя из объема потребления коммунальных
ресурсов, определяемого по показаниям (общедомового) прибора учета, по
тарифам, установленным органами государственной власти субъектов
Российской Федерации

ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  -/(РО % Против -  ^ % Воздержался - О %

РЕШИЛИ:
Размер расходов собственников помещений в составе оплаты за

содержание жилого помещения в многоквартирном доме, на оплату
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании
общего имущества в доме - исходя из объема потребления коммуналъных
ресурсов, определяемого по показаниям (общедомового) прибора учета, по
тарифам, установленным органами государственной власти субъектов
Российской Федерации.

12.0пределение места размещена информации.
Слушали председателя собрания Â U- , который(ая) предложил(а)
определить место размещения информации на информационных досках,

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  ■/ ̂ 0  % Против -  О  % Воздержался - О  %

РЕШИЛИ:
Информацию размещать на информационных досках.

13. Определение места нахождения документации.
Слушали председателя собрания  ̂который(ая) предложил(а)
определить место нахождения документации в офисе управляющей
организации ООО У О «ТаганСервис».

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  {(90 % Против -  (О % Воздержался - 0̂  %

РЕШИЛИ:
Документация подлежит хранению в управляющей организации ООО У О
«ТаганСервис».

14. Выбор совета многоквартирного дома и председателя совета
многоквартирного дома (уполномоченного лица на взаимодействие с
управляющ(^ организацией.
Слушали . А. (А~______ , которая(ый) предложил(а) выбрать
Совет многоквартирного дома в количестве 3  человек:

А . fi М  у
-А .И. 1

S c ^  А .  и ,  9

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  { &0 % Против -  (9 % Воздержался- (О %

Председателя совета многоквартирного дома (уполномоченным лицом на
взаимоде^твие с управляющей организацией)

LQĥ O/l7dlco-pG . А3>._________ - собственник кв. Ч-
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  -UOO % Против -  (^ % Воздержался -  ^ %

РЕШИЛИ:
Выбратысовет многоквартирного дома в количестве -3

''' 'cxyyi^e€j:>Q. /?' •- А

человек.

А- й. иА ^

Выбрать председателем совета дома (уполномоченное лицо на
вз^модействие с управляющей организацией) -

4. _____ - собственник кв. У

15. Утверждение ставки оплаты Председателю Совета МКД.
Слушали AM, котор(ый)ая предложил(а) утвердить вознаграждения
председателю совета многоквартирного дома в размере и/^0  рубль с 1 кв. м.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За -  ПАЮ 0̂ Против -  О % Воздержался -/М %

РЕШИЛИ:
Утвердить вознаграждение председателю совр^а многоквартирного дома в
размере рубль с 1 кв.м.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Члены счетной комиссии

д Самого
_ М 1 Ш о

(дата, роспись)

<}М202О

_ З М Ш 0
(дата,;^спись)